
UCHWAŁA NR XVIII/366/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 12 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr LXXXII/2048/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 września 2017 r. 
w sprawie ustalenia statutów żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 409, poz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LXXXII/2048/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
ustalenia statutów żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2017 r. poz. 5865) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 9 statutów Żłobków Samorządowych Nr 1-2, 5-7, 12-14, 18-19, 21-25, 27-28 i  30-33 
stanowiących odpowiednio załączniki Nr 1-10 i 12-22 do uchwały:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zapisy do Żłobka prowadzone są przez cały rok, przyjęcia dzieci odbywają się w miarę 
istnienia wolnych miejsc, z zastrzeżeniem ust. 4.”

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Do Żłobka, z uwzględnieniem zasad wynikających z ust. 1 i 2, przyjmowane są, według 
poniższej kolejności, dzieci:

1) z rodzin objętych programem pn. Krakowska Karta Rodzinna 3+ lub programem pn. 
Kraków dla Rodziny „N”, których rodzice (opiekunowie prawni) przedłożą zaświadczenie, 
że dziecko, dla którego ubiegają się o miejsce w Żłobku, zostało poddane obowiązkowym 
szczepieniom ochronnym określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia
18 sierpnia 2011 r. w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 753) lub też zostało zwolnione z tego obowiązku z przyczyn zdrowotnych,

2) których rodzice (opiekunowie prawni) przedłożą zaświadczenie, że dziecko, dla którego 
ubiegają się o miejsce w Żłobku, zostało poddane obowiązkowym szczepieniom ochronnym 
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie 
obowiązkowych szczepień ochronnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 753) lub też zostało zwolnione 
z tego obowiązku z przyczyn zdrowotnych,

3) niespełniające kryteriów określonych w pkt 1 i 2.”

c) skreśla się ust. 5, a dotychczasowy ust. 6 otrzymuje numer 5.

2) w § 9 statutu Integracyjnego Żłobka Samorządowego Nr 20 „Pluszowy Miś” stanowiącego 
załącznik Nr 11 do uchwały:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zapisy do Żłobka prowadzone są przez cały rok, przyjęcia dzieci odbywają się w miarę 
istnienia wolnych miejsc, z zastrzeżeniem ust. 4.”

Id: 68DE0507-7CFD-4A5E-BA54-FE357EC14F2F. Podpisany Strona 1



b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Do Żłobka, z uwzględnieniem zasad wynikających z ust. 1 i 2, przyjmowane są, według 
poniższej kolejności, dzieci:

1) z rodzin objętych programem pn. Krakowska Karta Rodzinna 3+, programem pn. Kraków 
dla Rodziny „N”, z orzeczeniem o niepełnosprawności wymienionej w § 2 ust. 4, z opinią 
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju i z zaświadczeniem od lekarza specjalisty, 
których rodzice (opiekunowie prawni) przedłożą zaświadczenie, że dziecko, dla którego 
ubiegają się o miejsce w Żłobku, zostało poddane obowiązkowym szczepieniom ochronnym 
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie 
obowiązkowych szczepień ochronnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 753) lub też zostało zwolnione 
z tego obowiązku z przyczyn zdrowotnych,

2) których- rodzice (opiekunowie prawni) przedłożą zaświadczenie, że dziecko, dla którego 
ubiegają się o miejsce w Żłobku, zostało poddane obowiązkowym szczepieniom ochronnym 
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie 
obowiązkowych szczepień ochronnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 753) lub też zostało zwolnione 
z tego obowiązku z przyczyn zdrowotnych,

3) niespelniające kryteriów określonych w pkt 1 i 2.”

c) skreśla się ust. 5 i 6, a dotychczasowy ust. 7 otrzymuje numer 5.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 roku.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: 68DE0507-7CFD-4A5E-BA54-FE357EC14F2F. Podpisany Strona 2




